
Výzkumák #2

15. - 17. 3. 2013

Víkendová série přednášek a workshopů věnovaných aktuálnímu grafickému 

designu.

V páteční přednášce představí svou práci amsterdamské duo Pinar&Viola, které 

patří mezi finalisty Dutch Design Awards. Poté bude následovat prezentace 

pražského studia Mütanta, složeného ze studentů Vysoké školy 

uměleckoprůmyslové. Během víkendu pak paralelně proběhnou dva workshopy 

pod vedením grafických studií Pinar&Viola a Mütanta. Závěrečnou částí 

Výzkumáku #2 je veřejná prezentace výsledků workshopů. Přednášky a závěrečná 

prezentace výsledků jsou volně přístupné, na workshop je potřeba se přihlásit.

PŘEDNÁŠEJÍCÍ:

Pinar Demirdag a Viola Renate jsou nezávislé designové duo. Skenováním 

současné vizuální kultury vytváří „hyperdetailní extatické povrchy“. Jejich koláže 

překypují nadměrným dekorem, silnýmy vizuálními gesty a „hyp“ detaily. Cíleně se 

snaží rozvrátit tradiční kompozice, porušují tradiční postupy, aby zkomponovaly 

živoucí třpytící se povrch současné informační identity. Vedle volných grafických 

kolekcí, které každoročně produkují, pracují pro corporátní klienty, jako např.: Nike, 

Adidas, GVB (dopravní podnik v Amsterdamu) a Stedelijk Museum. Pinar&Viola 

jsou finalistkami ceny Dutch Design Awards, roku 2012. Ve stejném roce vyučovaly 

interaktivní design na Gerrit Rietveld Academie v Amsterdamu. Přispívají v 

měsíčním sloupku do magazínu Daze Digital.

http://pinar-viola.com/

Mütanta – multioborové studio zabývající se jak grafickým designem, typografií a 

tvorbou webových stránek, tak desigem interiérů a produktů. Richard Rozhoň, 

Jaromír Skácel, Jakub Samek, Tomáš Varga, Daniel Gonzalez.

http://www.mutanta.com

PROGRAM:

15.3. od 18.00 přednášky: Pinar&Viola (NL), Mütanta (CZ)

16.3. od 10.00 workshop s Pinar&Viola (NL) v angličtině

workshop s Mütantou (CZ) v češtině, trvá do 17.3.

17.3. od 18.00 veřejná prezentace výsledků workshopu



INFORMACE:

15.3. od 18.00: Vstup na přednášky je zdarma.

Přednáška studia Pinar&Viola bude v angličtině.  Mütanta v češtině.

16.3. od 10.00: Vstup na workshop je placený.

Je nutné se dopředu přihlásit. Cena workshopu je 500 Kč.

V ceně workshopu je společný sobotní i nedělní oběd.

17.3. od 18.00: Vstup na prezentace výsledků je zdarma.

PŘIHLÁŠENÍ:   

Je nutné se dopředu přihlásit na e-mailové adrese: workshop@therodina.com  

K přihlášce je nutné poslat:

1. Vaše jméno

2. rok narození 

3. stručné CV

4. který workshop chcete absolvovat:

a) Pinar&Viola – v angličtině 

b) Mütanta – v češtině

MÍSTO KONÁNÍ:

ateliéry 4AM Fóra pro architekturu a média

Brno, Rosická 1

WWW:

http://www.vyzkumak.com/

https://www.facebook.com/unbreakmycopy/

Děkujeme a těšíme se na Vaši účast.

Tým Výzkumáku:

POŘADATELÉ: studio The Rodina (www.therodina.com)  

a 4am / Fórum pro architekturu a média (www.forum4am.cz)

GRAFICKÝ DESIGN: studio Deep Throat

http://deeeeeeeeeeeeeeeeeeeeepthroat.it/

RESEARCH GUEST: Mary Meixner

mailto:workshop@therodina.com
http://deeeeeeeeeeeeeeeeeeeeepthroat.it/
http://www.forum4am.cz/
http://www.therodina.com/
https://www.facebook.com/unbreakmycopy/
http://www.vyzkumak.com/

